

Seçim 3 Kasım'da

○ *Siyaset, sıcak yaz aylarında seçim tartışmalarıyla alevlendi. MHP Genel Başkanı, Başbakan Yardımcısı ve Devlet Bakanı Devlet Bahçeli'nin, iktidar partilerinin Meclis'te çoğunluğunu yitirmesi ve siyasi tartışmaların artması üzerine 3 Kasım'da erken seçime gidilmesini istedi. Bu amaçla Meclis 29 Temmuz'da olağanüstü toplantı ve seçim kararı aldı.*

○ *3 Kasım teklifi komisyondan gelince 31 Temmuz'da tarihi oylama gerçekleştirildi. 21. dönemin en kalabalık ikinci Genel Kurulu'ndan seçim kararı ezici çoğunlukla çıktı. 514 milletvekilinin katıldığı oylamada 449 kabul, 62 ret oyu kullanıldı. 3 milletvekili ise çekimser kaldı. Oylama sonucu, alkışlarla karşılandı. Milletvekilleri, erken seçim kararı için "hayırlı olsun" dileğinde bulundu.*

TBMM, yaz aylarında oldukça hareketli günler geçirdi. Yasama yılının sonunda tatile giren TBMM Genel Kurulu, başlayan seçim tartışmalarının ardından olağanüstü toplantıya çağırıldı. MHP'nin teklifine ANAP ve SP'de destek verince Meclis 29 Temmuz'da olağanüstü toplanarak, erken seçimin 3 Kasım'da yapılmasını kararlaştırdı. İşte Türkiye'yi seçime götüren süreç:

Erken seçim fikrini ilk olarak Başbakan Yardımcısı ve Devlet Bakanı, MHP Genel Başkanı **Devlet Bahçeli** ortaya attı. Partisi tarafından 7 Temmuz'da Bursa Kocayayla'da düzenlenen yayla şenliklerine katılan Bahçeli, erken seçim yapılmasını talep etti ve "Seçimlerin 3 Kasım'da yapılması için TBMM'yi toplantıya çağıracağız" dedi.

Bu açıklama siyasete bomba gibi düştü. **Bahçeli** seçim istemesine gerekçe olarak, MHP üzerine oynanan 'MHP'siz hükümet formülleri' oyunlarını gösterdi. Bu sırada DSP'de de **Hüsamettin Özkan**'ın istifasıyla bölünme süreci başladı.

MHP'DEN BAŞVURU

Bahçeli bu açıklamasından bir gün sonra 8 Temmuz'da Meclis Grup Başkanvekili Koray Aydın'ı Başbakanlığa çağırarak başvurunun yapılmasını istedi. TBMM'nin toplantıya çağırılması için kolları sıvayan MHP 10 Temmuz'da gerekli 125 imzayı tamamladı ve dilekçe aynı gün MHP Grup Başkanvekilleri **Koray Aydın**, **İsmail Köse** ve **Mehmet Şandır** tarafından TBMM Başkanı **Ömer İzgi**'ye verildi. TBMM'nin 3 Kasım 2002 günü erken genel seçim yapılması kararı alınması için 1 Eylül günü saat 15.00'te toplanmasını öngören başvuruyu alan Başkan **İzgi**, "Gereği yapılacaktır" dedi.

DYP VE AKP İŞBİRLİĞİ

Bu sırada DYP de TBMM'nin 22 Temmuz Pazartesi günü saat 14.00'da seçimin 3 Kasım'da yapılma kararını alması için toplantıya çağırılmasını istedi. Olağanüstü toplantıda AB düzenlemeleri ile Siyasi Partiler ve Seçim Yasalarında yapılacak değişikliklerin ele alınmasını talep eden DYP'liler, 55 imzalı dilekçelerini 11 Temmuz'da TBMM Başkanı **Ömer İzgi**'ye iletiler. Meclis'in olağanüstü toplantıya çağırılması için Anayasa'da belirtilen 110 im-

zaya ulaşamayan DYP'liler, Başkan **İzgi**'den Meclis'in 22 Temmuz'da toplantıya çağırılmasını istediler.

YSK BAŞKANI'NDAN UYARI

Seçim tarihiyle ilgili kamuoyunda başlayan tartışmalar alevlenerek devam ederken Yüksek Seçim Kurulu Başkanı **Tufan Algan**, 3 Kasım'da seçimin yapılabilmesi için 3,5 aya ihtiyaçları olduğunu açıkladı ve Meclis'in Temmuz ayında toplanarak seçim kararı almasının kendilerini zora sokmayacağını bildirdi.

1 EYLÜL DAVETİ

TBMM Başkanı **Ömer İzgi**, 15 Temmuz'da MHP'nin ilk başvurusunu işleme koyarak Meclis'i 1 Eylül Pazar günü saat 15.00'da olağanüstü toplantıya çağırıldı. **İzgi**'nin çağrı yazısı bütün parti gruplarına ulaştırıldı.

22 TEMMUZ ÇAĞRISI

Meclis'in 22 Temmuz'da toplanabilmesi için DYP'nin daha önce yaptığı ancak Anayasa'da belirtilen 110 imza koşuluna uymayan başvuruya AK Parti destek verdi. Bu kez 18 Temmuz'da TBMM Başkanı **Ömer İzgi**'ye yeni müracaat verildi. Bunun üzerine **İzgi**, Meclis'i 22 Temmuz Pazartesi günü saat 14.00'de olağanüstü toplantıya çağırıldı.

22 Temmuz'da TBMM Başkanı **Ömer İzgi**, yapılan çağrı doğrultusunda Meclis Genel Kurul Toplantısını saat 14.00'da açtı. Yapılan yoklama sonucunda olağanüstü toplantı için gerekli olan 184 sayısına ulaşamadı. Bunun üzerine Başkan **İzgi**, TBMM Genel Kurulu'nun MHP Grubu'nun istemi doğrultusunda 1 Eylül 2002 günü saat 15.00'da olağanüstü toplanmak üzere birleşimi kapattı.

MHP'DEN YENİ BAŞVURU

Hükümet ortaklarından DSP, seçimin normal zamanında yapılmasını isterken ANAP önceliğinin AB yasalarına tanınması için çalışmalarla koyuldu. Başbakan **Bülent Ecevit**'in **Bahçeli**'yi seçim konusundaki ikna turları sonuç getirmedi. MHP, seçimin 3 Kasım'da yapılmasında diretti. 23 Temmuz'da MHP, 125 imza ile TBMM Genel Kurulu'nun seçim kararını almak üzere 29 Temmuz'da toplantıya çağırılması için başvuruda bulundu.

İzgi, MHP'nin bu isteğini işleme koyarak gruplara çağrı yazısını gönderdi. **İzgi** yazısında, "Türkiye Büyük